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Hallituksen esitys Eduskunnalle laiksi Suomen kreikka­
laiskatolisen kirkkokunnan seurakunnille suoritettavasta verohyvi­
tyksestä annetun lain kumoamisesta 

ESITYKSEN PÄÄASIALLINEN SISÄLTÖ 

Esityksessä ehdotetaan kumottavaksi laki 
Suomen kreikkalaiskatolisen kirkkokunnan 
seurakunnille suoritettavasta verohyvitykses­
tä. Kumottavaksi ehdotetun lain mukaisen 
valtion ortodoksisille seurakunnille maksa­
man verohyvityksen määrä on nykyään yh-

teensä 60 000 markkaa vuosittain. 
Esitys liittyy valtion vuoden 1997 talous­

arvioesitykseen ja on tarkoitettu käsiteltä­
väksi sen yhteydessä. 

Laki on tarkoitettu tulemaan voimaan vuo­
den 1997 alusta. 

PERUSTELUT 

1. Nykytila ja ehdotetut muutokset 

Suomen kreikkalaiskatolisen kirkkokunnan 
seurakunnille suoritettavasta verohyvitykses­
tä annetun lain (192/35) mukaan valtio suo­
rittaa Suomen ortodoksisen kirkkokunnan 
seurakunnille kalenterivuosittain verohyvi­
tystä. Verohyvityksen suuruus on viisivuo­
tiskautena 1936-1940 ollut vuosittain 
150 000 silloista markkaa. Lain mukaan 
suoritettavan hyvityksen vuotuismäärän vah­
vistaa valtioneuvosto viisivuotiskaudeksi 
kerrallaan korottaen tai vähentäen viimeksi 
vahvistettua vuotuista määrää yhtä monella 
täydellä prosentilla, kuin Suomen ortodoksi­
seen kirkkokuntaan kuuluvien Suomen kan­
salaisten lukumäärä on edellisen viisivuotis­
kauden kuluessa prosenteissa lisääntynyt tai 
vähentynyt. Vuonna 1996 verohyvityksen 
määrä on 60 000 markkaa. 

Verohyvitys suoritetaan Suomen ortodok­
sisen kirkkokunnan kirkollishallitukselle, 
joka jakaa sen kirkkokuntaan kuuluville 
vähävaraisimmille seurakunnille niiden pe­
rusteiden mukaan, jotka valtioneuvosto kir­
kollishallituksen esityksestä on erikseen vah­
vistanut. Vuosina 1992-1995 verohyvitystä 
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ovat saaneet Kiuruveden, Pielaveden, Rauta­
lammin ja Lapin seurakunnat. 

Valtion ja ortodoksisen kirkkokunnan ta­
loudellisissa suhteissa verohyvitys on me­
nettänyt merkitystään verohyvityksen määrän 
jäätyä nykyiselle tasolleen. Toisaalta orto­
doksinen kirkkokunta on saamassa vuoden 
1997 alusta lukien taloudellista etua valtiolta 
edellä mainittua verohyvitystä huomattavasti 
enemmän kirkkokunnan työnantajana suo­
ritettavan sosiaaliturvamaksun alentumisen 
seurauksena siten kuin jäljempänä kohdassa 
5. tarkemmin todetaan. 

Edellä esitetyistä syistä Suomen kreikka­
laiskatolisen kirkkokunnan seurakunnille 
suoritettavasta verohyvityksestä annettu laki 
ehdotetaan kumottavaksi. 

2. Esityksen taloudelliset vaikutukset 

Suomen kreikkalaiskatolisen kirkkokunnan 
seurakunnille suoritettavasta verohyvitykses­
tä annetun lain kumoaminen vähentäisi val­
tion menoja vuosittain 60 000 markkaa. Ve­
rohyvitystä saaneiden seurakuntien tulon 
menetykset olisivat 6 000-24 000 markkaa 
seurakuntaa kohti vuosittain. 
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3. Asian valmistelu 

Esitys on valmisteltu virkatyönä opetus­
ministeriössä. 

4. Lausunnot 

Suomen ortodoksisen kirkkokunnan yli­
määräinen kirkolliskokous on 8 päivänä 
syyskuuta 1996 antamassaan lausunnossa 
ilmoittanut, että sillä ei ole huomauttamista 
esityksen johdosta. 

5. Muita esitykseen vaikuttavia 
seikkoja 

Vuoden 1997 alusta on tarkoitus toteuttaa 
Suomen evankelis-luterilaisen kirkon tuo­
miokapitulien ylläpidon siirto valtiolta kir­
kolle. Tähän liittyen on tarkoitus myös alen-

taa sekä evankelis-luterilaiselta kirkolta että 
ortodoksiselta kirkkokunnalta perittävää 
työnantajan sosiaaliturvamaksua yhden pro­
senttiyksikön verran. Tätä koskeva hallituk­
sen esitys laiksi vuodelta 1997 suoritettavas­
ta sairausvakuutusmaksusta on tarkoitus an­
taa eduskunnalle käsiteltäväksi vuoden 1997 
talousarvioesityksen yhteydessä. Alentami­
sesta ortodoksiselle kirkkokunnalle aiheutuva 
menojen säästö on arviolta 130 000 markkaa 
vuosittain. 

6. Voimaantulo 

Laki ehdotetaan tulevaksi voimaan 1 päi­
vänä tammikuuta 1997. 

Edellä esitetyn perusteella annetaan Edus­
kunnalle hyväksyttäväksi seuraava lakiehdo­
tus: 

Laki 
Suomen kreikkalaiskatolisen kirl<kokunnan seurakunnille suotitettavasta verohyvityksestä 

annetun lain kumoamisesta 

Eduskunnan päätöksen mukaisesti säädetään: 

1 § 
Tällä lailla kumotaan Suomen kreikkalais­

katolisen kirkkokunnan seurakunnille suori­
tettavasta verohyvityksestä 10 päivänä tou­
kokuuta 1935 annettu laki (192/35). 

Helsingissä 20 päivänä syyskuuta 1996 

2 § 
Tämä laki tulee voimaan päivänä kuuta 

1997. 
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Opetusministeri Olli-Pekka Heinonen 


